
RESOLUCION -CD- Nº    62/2010

Salta, 23 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.169/09

1

VISTO:

 La presentes actuaciones mediante la cuales la Med. Claudia Marcela Portelli.
solicita el aval  a la Comisión de Bioética de esta Facultad, para el Proyecto “
Genotipificación del virus papiloma humano en relación al carcinoma in situ e infiltrante de
cuello uterino en la Provincia de Salta con técnica PCR-RFLP”; y,

CONSIDERANDO:

 Que analizado el Proyecto de Investigación presentado, la Comisión de Bioética de
la Facultad de Ciencias de la Salud, en informe de fs. 23, aprueba el mismo, ya que cumple
con los requisitos establecidos en la normativas
.

POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 01/10 del 23/02/10)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º. Convalidar el informe de la Comisión de Bioética de la Facultad de Ciencias
de la Salud, referido al Proyecto de Investigación denominado “Genotipificación del virus
papiloma humano en relación al carcinoma in situ e infiltrante de cuello uterino en la
Provincia de Salta con técnica PCR-RFLP”, presentado por la Med. Claudia Marcela
Portelli.

ARTICULO 2º.- Hágase saber y remítase copia a: Méd. Claudia Marcela Portelli ,Dirección
Administrativa Académica y siga a la  Comisión de Bioética de esta  Facultad  a sus
efectos.

Ta
LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


